Zira ölümün hangi şartlar altında gerçekleşmiş olmasına temas edilmemektedir. Konumuz açısından yapılan tariflere Hanefi, Şafii, Hanbeli ve Maliki mezheplerine ait klasik fıkıh eserlerinde rastlamaktayız.

Hanefi mezhebi esas alındığında konumuz açısından en kapsamlı tariflerden birisinin el-Mevsîlî (ö. 683/1284) tarafından yapıldığını söyleyebiliriz. O, şehîdi şöyle tarif etmektedir: Şehîd müşrikler tarafından öldürülen yahut harp meydanında yara almış olarak bulunan veya Müslümanlar tarafından zulümle öldürülmüş kimse olup bundan dolayı mirasçılarında bir mal tazmin edilmesi gerekmeyen kimsedir¹⁵.